МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «J /1 » 2020 года / у

г. Владикавказ

Об утверждении перечня вакантных должностей, при замещении
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты

учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо

города с населением до 50 тысяч человек
(программа «Земский учитель»)

В соответствии с приказом Министерства образования и науки от 25
декабря 2019 года № 1114 «О реализации мероприятий о предоставлении
единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие
посёлки, либо посёлки городского типа, либо города с населением до 50
тысяч человек (программа «Земский учитель»)» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень вакантных должностей, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тысяч человек (программа «Земский
учитель»),

2. Ректору государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников
образования» (Исаковой J1.C.) обеспечить ведение портала «Земский
учитель» в 2021 году.

3. Точиевой Ф. А., секретарю конкурсной комиссии по отбору
претендентов на право получения единовременной компенсационной
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские
населённые пункты, либо рабочие посёлки, либо посёлки городского типа,
либо города с населением до 50 тысяч человек, обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Приложение
к приказу Министерства

образования и науки РСО-Алания

«AL» „рт^ 2020 г.

Перечень вакантных должностей, при замещении которых
осуществляются единовременные компенсационные выплаты учителю,
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты,

либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с
населением до 50 тысяч человек (программа «Земский учитель»)

№
п/п

Наименование образовательной организации Вакантная
должность

1. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа пос. Мизур Алагирского
района

учитель
математики

2. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Майрамадаг Алагирского
района

учитель
математики

3. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа пос.В.Фиагдон Алагирского
района

учитель
русского языка
и литературы

4. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с.Нарт Ардонского района
Республики Северная Осетия-Алания

учитель
русского языка
и литературы

5. муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с.Сурх-Дигора Ирафского
района Республики Северная Осетия-Алания

учитель
математики

6. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза И.Я. Филько станицы Павлодольской Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания

учитель
математики

7. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза И.Я. Филько станицы Павлодольской Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания

учитель
английского
языка

8. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза И.Я. Филько станицы Павлодольской Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания

учитель
информатики

9. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
основная общеобразовательная школа имени Кавалера Ордена
Мужества Евгения Александровича Комзаракова п. Советского
Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания

учитель
русского языка
и литературы

10. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
основная общеобразовательная школа станицы Черноярской
Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания

учитель
математики

11. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза Хаджи-Умара Мамсурова с.Ольгинское" Правобережного
района Республики Северная Осетия-Алания

учитель
математики

12. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа им.И.С.Багаева с.Сунжа"
муниципального образования - Пригородный район Республики
Северная Осетия-Алания

учитель
английского
языка